REPUBLIKA E SHQIPERISE ~ %
GJYKATA E RRETHIT TIRANE O —’} 9,
Nr. A28 axtit

VENDIM
“PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK”

Né (,'l/}irané’ sot mé daté . @? /P4 /1999, uné giyqtare e Gjykatés s& Rrethit
Tirang ,:://@ALQ 7= mora né shqyrtim kérkesén e paragitur nga Z. Nazif
Klosi pér regjistrimin si pefSon juridik te shogérisé “KLOSI” Sh.p.k.

KONSTATOVA

se kérkesa e paraqitur nga kérkuesi Z. Nazif Klosi pér regjistrimin si person juridik t&

shogérisé “KLOSI”, Sh.p.k. pér ushtrimin e aktivitetit privat né fush&n:

¢ Nxjerrja dhe tregtimi i mineraleve t& ndryshme (krom etj.) brénda dhe jashté vendit,
eksport, import. Tregtimi me shumicé dhe pakicé i produkteve industriale, ushgimore,
bujqésore, blegtorale, pyjore, t& ndértimit, biméve medicinale, eksport — import i tyre.

¢ Projektim né fushat gjeologo — minerale, gjeologo — inxhinjerike etj.
- Kapitali themeltar i shoqgérisg &sht& 100.000 leks.

Selia e shoqgérisé &shté: Burrel.

- Kohézgjatja e shoqérisg &shté mbi 10 vjet.

Administrator i shoqérisé &shté Nazif Klosi.
- Ortaku i vetém 1 shoqérisé &shté Nazif Klosi.

&shté e drejté dhe duhet pranuar.

PER KETE ARSYE
Ne bazg t& ligjit 7667 daté 28/01/1993 dhe ligjit 7638 dat& 19/11/1992
VENDOSA

Regjistrimin si person juridik t& shogérisé “KLOSI”, Sh.p.k. pér ushtrimin e
aktivitetit privat né& fushén:

. Nxjerrja dhe tregtimi i mineraleve té ndryshme (krom etj.) brénda dhe jashté vendit
eksport, import. Tregtimi me shumicé dhe pakicé i produkteve industriale, ushqimore
bujqésore, blegtorale, pyjore, t& ndértimit, biméve medicinale, eksport — import i tyre.

] Projektim né fushat gjeologo — minerale, gjeologo — inxhinjerike etj.

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100.000 leké.

Selia e shoqérisé éshté: Burrel.

Kohézgjatja e shoqérisé &shté mbi 10 vjet.

Administrator i shogérisé &shté Nazif Klosi.

- Ortaku i vetém i shoqérisé &shté Nazif Klosi.

Kundér ké&tij vendimi lejohet ankim né shkall# te dyté.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. Vendimit

f VENDIM
[ GJYOTARIT TE VETEM

- ‘Ne Tirane sot me date 79 . . une Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare Tirane
oy mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi:
- Nazif Klosi-_pér depozitimin prane regjistrit tregetar te vendimit te ortakut te vetem te .
shogerise tregetare “ KLOSI ” sh.p k. dhe: S :
' KONSTATOVA

Me vendimin Nr. 20758 date 20.02.1999 eshte regjistruar si person juridik shoqgeria
tregetare “KLOSI ” sh.p.k.
Me vendimin Nr. 1 date 22.04.2004 te ortakut te vetem te shoqgerise
«KLOSI ” sh.p.k.eshie vendosur te shtohet objekti i veprimtarise ne fushen ¢ :
- Perdorimit, te lendes plasese dhe shperthyese, pasi te paiset me ligense nga organet
kompetente.
- Hoteleri Turizem, Bar — kafe — restorant.
- Tregetim me shumice e pakice te mallrave elektroshtepiake, hidraulike, hidrosanitare
e elektronike. :
- Transport mallrash brenda e jashte vendit.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDO SA

Pranimin ¢ kerkeses.

Depozitimin prane regjistrit tregetar te Gijykates te vendimit Nr. 1 date 22.04.2004 te
ortakut te vetem te shogerise “KLOSK ” sh.p k. ku eshte vendosur te shtohet objekti i
veprimtarise ne fushen e :

- Perdorimit, te lendes plasese dhe shperthyese, pasi te paiset me ligense nga organet

kompetente.

- Hoteleri Turizem, Bar — kafe — restorant.

- Tregetim me shumice ¢ pakice te malirave elektroshtepiake, hidraulike, hidrosanitare

e elektronike.

- Transport mallrash brenda e jashte vendit.

Urdherohet zyra e regjistrit tregetar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e
shogerise.

GIYQTARE
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AKT THEMELIMI

NENI 1
Nazif Klosi, lindur mé 1960 né Burrel - Mat dhe banues né qytetin ¢ Burrelit, sot mé
daté 1999, ka vendosur g& shoqgéria e tij t€ marré formén e njé shoqérie tregtare me
pérgjegjési t& kufizuar, né pérputhje me ligjin “Pér shoqerité tregtare”
NENI 2

Shogéria vepron né pérputhje me legjislacionin shgiptar né fuqi dbe né pérputhje me
dispozitat ¢ statutit q& 1 bashkangjitet késaj kontrate.

NENI 3
Emri i shogérisé éshté¢ “KLOSI” Sh.p.k.

NENI 4
Shoqgria ka pér objekt t& veprimtarisg s saj:

. Nxjerrja dhe tregtimi i mineraleve & ndryshme (krom etj.) brénda dhe jashté vendit,
eksport, import. - Tregtimi me shumicé dhe pakicé i produkteve industriale, ushqgimore,
bujgésore, blegtorale, pyjore, t& ndértimit, bim&ve medicinale, eksport - import i tyre.

¢ Projektim ng fushat gjeologo — minerale, gjeologo — inxhinjerike etj.

NENI 5
Qendra dhe selia e shoqgérisé Eshtd: Burrel. Ajo mund t& zhvillojé veprimtaring e saj né
gjithé territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé dhe jasht saj.

NENI 6
Kapitali themeltar i shogérisé Eshté 100.000 leké. Shumat e derdhura pér formimin e
kapitalit do t€ vértetohen me ané 1€ njé dokumenti t& léshuar nga banka.

NENI 7
Kohgzgjatja e shoqérisé do 1€ jeté pér njé periudhé kohe mbi 10 vjet.

NENI 8
Administrator i shogérisé do t& jeté ortaku i vetém Nazif Klosi.

ORTAKU I VETEM




Neni 9
Libri i shogérisé
Pér té saktésuar veprimtaring e vet ekonomike si dhe mardhéniet e punés, Shogéria do
¢elé librin e vet, i cili do t& quhet Libri i Shoqérisé.

Neni 10
Konfidencialiteti

Ortaku i vetem si dhe personat ¢ tjers t& pranuar n& Shoqéri, bien dakord g& t& mos i
ekspozojné asnjé personi t& jashtém informacionet q¢ do t'i disponojé Shoqéria, kontratat q&
ajo do t€ lidhé, ¢do lloj materiali, si dhe planet ose qéllimet q¢ ajo ka pér t& ardhmen e saj.

Neni 11
Dokumentet e destinuara pér t& tretét

Té gjitha aktet dhe dokumentet q& nxirren nga Shoqéria dhe t¢ destinuara per t& tretét,
si letrat, faturat, lajmérimet dhe publikimet ¢ ndryshme etj. duhet t& tregojné lexueshém
emrin ¢ Shoqérisé dhe pas tij fjalét "Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar" ose inicialet
"Sh.P.K.", si dhe emrin e administratorit.

KAPITULLI 1V

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,
PJESET DHE TRANSFORMIMI I TYRE

Neni 12
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqgrisé &shts 100.000 (njéqindmij&) leké.

Ky kapital &shté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetém. Shogéria mund
ta shtoj¢ ose zvogglojé kapitalin, n¢ varési t& nevojave dhe t& rezultateve t& saj, sipas
vendimit t€ ortakut t& vetgm.

Neni 13
Kontributet

Kapitali themeltar pérbéhet nga kontributi i méposhtém:
Z. Nazif Klosi ka derdhur shumén prej 100.000 (njéqindmij&) leks.




Neni 14
Pjesét e kapitalit themeltar

Kapitali themeliar &shts ndaré né 100 pjess plotésisht t& shlyera me vlers 1000
(njémijé) leke secila, t& renditura sipas numrit (& serisa nga 1 deri ng 100,

Neni 15
Lénja dhe transferimi j pjeséve t& kapitalit

ortakut té vetém dhe sipas kushteve g lejohen me ligj. _
Transferimet e pjeséve t& kapitalit themeltar duhet t& vértetohen me akt noterial,

KAPITULLI v

STRUKTURA, ORGANET DREJTUESE DHE
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

Neni 16
Ortaku i vetém

Si organ i vetém drejtues i shogérise &shee ortaku i vetém, me iniciativen dhe kapitalin
€ i€ cilit vepron Shoqéria,

Neni 17
Kompetencat e ortakut té vetém

Pér sa kohg qé& Shogéria do t& pérbshet nga njé ortak i vetém, kompetencat e tij do te
jeng:

Vendos pér ndryshimet ng Statutin e Shoqérise dhe pérpilon ose miraton rregulloret
pér Shoqéring apo pér sektors te vecanté t€ veprimtarise,

Eméron dhe shkarkon administratorst e Shoqérisé dhe detajon kompetencat e tyre t&
pércaktuara né Statut.

Kur e shikon t& nevojshme emeéron drejtorin ekzekutiv te Shoqérisé apo t& sektoréve
t€ vecante & saj, duke caktuar ng akt t€ emérimit dhe kompetencat e tjj, koh&zgjatjen ne pung
etj.




. . STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
"KLOSI"

KAPITULLI 1

EMERTIMI, F ORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA, TERRITOR]

Neni 1
Emértimi

Shoqéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar o emértuar "KIL,OSI" Sh.p.k,, e cila mé
poshté do t& quhet Shoqgéria, krijohet nga ortaky i vetém, si themelues, z. Nazif Klosi,
lindur mé 1960 né& Burrel - Mat dhe banues né€ qytetin e Burrelit,

Neni 2
Forma

Kjo shoqéri &sht& njé shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar dhe i pérballon humbjet deri
né kufirin e vlerés sé kapitalit themeltar.
Neni 3
Baza juridike
Shogéria krijohet n& bazé t& le
juridik, e zhvillon aktivitetin né

Ajo fiton personalitetin juridik
Tirang,

gjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé dhe, si person
pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij Statuti.
pas regjistrimit né¢ Regjistrin Tregtar, né Gjykatén e Rrethit,

Neni 4
Selia

Selia e Shoqérisé do t& jete né Burrel.

Me vendim t& ortakut t& vetém selia mund t& ndryshohet,

Shoqéria do ta konsideroj& qendrén e vet si
hapet me ané filialesh ose shoqérish t& pérbashkét
interes né p&rmbushjen e géllimit ts saj,

Shogéria Néng, e cila rast pas rasti do t&

a né t& gjitha ato vénde ku do t& shikojé
né gjithé territorin e Republikés s& Shqipérise.

g




Neni 5
Territori

Shoqéria e zhvillon aktivitetin né territorin o Republikés s Shqipérisé si dhe jashtg
saj
Shoqéria mund tg krijojé dege (filiale) ose perfagési né rrethe ts ndryshme &

Republikés se Shqipérise, n& Pérputhje me legjislacionin n fugi.

KAPITULLI 11

OBJEKTI DHE KOHEZGJATIA E SHOQERISE

Neni 6
Objekti

Neni 7
Kohézgjatja

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj mbi 10 viet, duke filluar nga data e
regjistrimit n& Regjistrin Tregtar, me pétjashtim ts rastit t& mbarimit t& saj sipas kushteve t&
parashikuara né Ligj ose me vendim t€ ortakut t& vetém,

KAPITULLI 11

AUTORITETI T ORTAKUT, LIBRI I SHOQERISE,
KONFIDENCIALITETI

Neni 8
Fusha e autoritetit té ortakut

Fusha e autoritetit & ortakut t& vetém dhe pérqindja e fitimeve oge humbjeve do t&

kené si kriter baz kapitalin e Shoqérisg, si dhe kompetencat q& g€zon ortaku né marrjen e
vendimeve t& cdo karakteri, t& pércaktuara ne kété Statut,




Vendos pér mbarimin e Shoqérisé dhe likuidimin e saj.
Vendos pér pagat e t& punésuarve n& Shoqgéri.

Pérve¢ kompetencave t& lartépérmendura, t& cilat Jjané ekskluzive pér t&, ortaku i
vetém, né rastet kur nuk ka eméruar administrator, kryen dhe kompetencat g€ né& kété Statut
Jané pércaktuar pér kete te fundit,

Neni 18
Administratori dhe kompetencat e tij

akt, administratori ka edhe kéto kompetenca:
Kujdeset pér funksionimin e pérditshém normal ts Shoqérisé ose t& njé pjese te
aktivitetit ekonomik dhe financiar te saj, sipas pércaktimit né aktin e emérimit,

t€ doréheqjes ose t& shkarkimit t€ parakohshém. Administratori €shté pérgjegjss ndaj
Shogérisé ose ndaj € tretéve, qofts Per shkelje ligjore, qofte pér shkelje t& Statutit ose pér
faje t& kryera gjaté administrimit te tij,

KAPITULLI VI

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET

Neni 19
Librat e Shoqérise

Shoqéria éshte e detyruar t& mbaj€, pérveg librit ts Shoqérisé, n& t& cilin shénohet
emri i ploté i ortakut dhe kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakut t& veté€m, edhe

dokumentacionin kontaba] dhe librat e tjers,




Neni 20
Bilanci

Neni 21
Dividentét

Ortaku i vetém miraton llogarité vjetore dhe evidenton ekzistencén e fitimit.

Al pércakton fitimin e vitjt financiar, t& cilit i Jané zbritur shumat e 1éna ménjang pér

KAPITULLI viI
MBARIMI DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 22
Mbarimi

Shogéria mbaron me vendim t€ ortakut & vetdm oge kur ka nje prishje t&
parakohshme pér arsyet e parashikuara n ligj.

Neni 23
Likuidimi

Shoqéria hyn né procesin e likuidimit q& né momentin e prishjes sg saj. Pér kryerjen e
k&tij procesi ortaku i vetém cakton njé ose disa likuidues, t& cilgt i paragesin atij raportin mbj
giéndjen e aktivit dhe pasivit t& shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve t& likuidimit dhe mbj
afatin e nevojshém t& pérfundimit & tyre,

NE& fund & procesit t& likuidimit ortaku i vetem vendos mbi bilancin pérfundimtar
financiar dhe mbj mbylljen e procesi ts likuidimit.

Pas pagimit t& kreditoréve ortaku i vetém mban pjesén e mbetur t& kapitalit.




KAPITULLI VIII

MOSMARREVESHJET DHE DISPOZITAT E FUNDIT

Neni 24

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

T¢ gjitha mosmarréveshj
periudhés sé likudimit do ¢ p

Shogéria do t& keté vulén e saj,

ortaku i vetém.

Ky Statut &shits hartuar ng

njéjté ligjore.

et g€ mund té lindin gjats ekzistencés sé Shoqérisé ose gjate

aragiten pér zgjidhje giykatés kompetente shqiptare.

Neni 25
Dispozitat e fundit

forma dhe madhésia e s& cilés do & pércaktohen nga

4 (katér) ekzemplaré, duke patur secili ekzemplar fugi
Ortaku i vetém

Nazif Klgsi
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KARKUBST Nazif Klogi administrator 1 shogerige
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Me ven;1m1n mé?\20758 date 09.02.1999 eshte
son Jubidik shogeris tr:getare " KLogT »
W
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Rpozitimin e ¥etij vendimi Prane

Jykates.

NOTERIA B TIRANES

Nr. ;'LQ[ Rep

Vertetohet ge kerkesa e paragitur nga Kerkuesi

Lirane ,me 22404,2004

VERTETIM

per depozitimin e vendimit te ortakug te veten te shogerise

. ,@ﬁfﬂu~‘ﬁI@SI " SHPK u nenshkrua ne bPrezencen time Ngu: kerikuesi Nazif
BRI
e EX?IQEﬁle Per indetitetin e +te cilgs o sigurova nay dokumenti

‘_}@dgt;flkues dhe une notere e verteto] sinas Tigjit.
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VENDIM -
Nre 1 date 22.04'200¢ﬁi;;ﬁw”.&>§
L URTAKUT #E VELEM L'E pHUQERISE TREGETARE?»iggﬁﬁﬂ&r:

Une Nazif Klosi ortak i vetem dﬁéxgééfﬁistrator

i shogerise *regetare ™ KIASI " SHPK ne nmbledhjen time te
.ates 22.04,2004 kam vendosur te shtoje objektin e veprimtarise
gse shogerise ne fushen e @

Perdorimit te lendes plasese dhe shperthyese, Ne fushemnn
e bar kafe, restorant.Hoteleri turizem,lregetimin me shumice
e pakice te mzllrave elektroshteplake,hidraulike, hidrosanitare
elektronike. Lransport mallrash brenda dhe jasthe vendit.

ORTAKU I VECLEM I SHOQERISE
TREGETARE * KLOSI * SHPK
¥az12’ | KL0ST
|
~o LU
HEPUBLIKA K SHQIPERISE -
NOTEHIA B CTHANES

Nr, ﬁ%f Rep Tirane ,me 24,04,2004

VERIHLIIM
Vertetohet se vendimi i ortakut te shogerise
tregetare " KLUBI " SHYK u nenghkrua ne prezencen time
ortaku Nozif Klosi per indetitetin e te e¢ilit u
sigurova nga dokumenti indetifikues dhe une notere e
verteto) sipas 1ligjit.
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TIRANE |
U
Une, Nazif Klosi, ortak i vetem i shoqériss “KLOSI” Sh.p.k. ng pérputhjtgg}‘é

legjislacionin pe fugi, kam krijuar me aktin e themelimit & dages 19959,
1nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar. K

I
1. Emértimi i shogérise eshts “KLOSI” Sh.p.k. ~ N
2. Kapitalj themeltar j shoqériss &shta 100.000 (njégindmijé) leka. Rﬁ?’\! e P
3. Seliae shoqériss gshts ne Burre], 7 Y
4. Kohézgjatja e shogeriss sshea mbi 10 vjet, A
iAmNMWmmi$mamwmwN&ﬁKbﬁ s ~0 iy
6. Shoqéria ka s objekt t& veprimtariss sa saj: Lo

¢ Nxjerrja dhe tregtimi i mineraleve 1z ndryshme (krom .é-tj.) brénda dhe Jjashtg

¢ Projektim ng fushat gieologo — minerale, gjeologo - inxhinjerike etj.

Sa mé sipér i kérkoj késaj gjykate q¢, né bazé (& ligjit 7667 date 28/01/1993 dhe ligjit
7638 dats 19/11/ 1992, & rregjistrojé shoqéring “KLOsp> Sh.p.k. si person Juridik,

Tianéme g4~ 02 , 1999

KERKUES]

Nazif Kiosi




